
 

 

    

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ISTRUZIONE  
“GIOVANNI FALCONE E PAOLO BORSELLINO”  

Via Donatori di Sangue, n. 1 - 01039 VIGNANELLO Tel. 0761754439 - 756902  

e-mail: vtic813004@istruzione.it - VTIC813004@PEC.ISTRUZIONE.IT  

SITO WEB: www.icvignanello.edu.it - C.F.: 90056830566  

Codice Univoco UFXJDP  

 

 

 

Ai componenti del Comitato di valutazione  

Docenti: Ilaria Narduzzi; Stefania Fioravanti, Sabrina Sciarrini 

Al DSGA 

Al Sito Web 

Agli Atti 

   

DECRETO DI COSTITUZIONE DEL COMITATO DI VALUTAZIONE PER IL 

SUPERAMENTO DEL PERIODO DI PROVA E FORMAZIONE DEI DOCENTI NEO-

IMMESSI IN RUOLO- triennio 2024-2027 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  

VISTO l'articolo 11 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante il Testo Unico  

delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTO l’articolo 1, comma 129, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, che prevede, a decorrere 

dall’anno scolastico 2015/2016, la presenza, nei Comitati di valutazione dei docenti 

costituiti presso le istituzioni scolastiche, di un componente esterno individuato 

dall’Ufficio Scolastico Regionale competente;  

VISTO  D.D.G. USR Lazio  n. 1242 del 16-05-2025 di  individuazione dei componenti esterni 

del Comitato di valutazione dei docenti per il  per il triennio 2025/2028; 

VISTO l’articolo 5, comma 8, del Decreto-Legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 21 giugno 2023, n. 74;  

VISTO l’articolo 6, comma 2, del Decreto Ministeriale 28 agosto 2023, n. 119, relativo alla 

procedura straordinaria prevista dall’articolo 5, commi da 5 a 17, del Decreto Legge 

n. 44/2023;  

https://www.usrlazio.it/wp-content/uploads/2025/05/m_pi.AOODRLA.REGISTRO-DECRETI-R.0001242.16-05-2025.pdf




VISTO il DM 226/22 Regolamentazione nuovo percorso formazione e prova personale 

docente ed educativo 

VISTA    la delibera n. 109 del  9 dicembre 2024 del Collegio docenti con cui sono stati 

designati   i due       membri della componente docente; 

VISTA la delibera n.16 del 12 dicembre 2024 del Consiglio di Istituto con cui è stato   

designato il membro      della   componente docente; 

  

VISTO  il Decreto del Direttore generale  dell’USR Lazio Prot. n. 1242 del 16-05-2025 di    

individuazione dei membri esterni del Comitato di valutazione per il triennio 2025-

28; 

  
DECRETA 

  

la costituzione del Comitato di valutazione di cui all’oggetto avente la funzione di esprimere 

un parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed 

educativo; 

 

 FLORIANA TUFANO DIRIGENTE SCOLASTICA -PRESIDENTE 

 

ILARIA NARDUZZI DOCENTE (ELETTO DAL COLLEGIO DEI DOCENTI) 

 

STEFANIA FIORAVANTI DOCENTE (ELETTO DAL COLLEGIO DEI DOCENTI) 

SABRINA SCIARRINI DOCENTE (ELETTO DAL CONSIGLIO D’ISTITUTO) 

ALFONSO FRANCOCCI DIRIGENTE SCOLASTICO – MEMBRO ESTERNO 

 

Il Comitato così costituito, resterà in carica per tre anni scolastici e assolverà gli impegni 

previsti dall’art. 1 commi 127 e seguenti della Legge n. 107 del 13 luglio 2015. 

Per gli adempimenti di cui al novellato art. 11, comma 4, del Testo Unico, di cui al Decreto 

Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, il Comitato è costituito, oltre che dal Dirigente Scolastico e 

dai tre docenti nominati dal Consiglio di Istituto e dal Collegio dei docenti, anche dal docente 

a cui sono affidate le funzioni di Tutor. 

  

  

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  Dott.ssa Floriano Tufano 

Documento firmato digitalmente 

 


		2025-05-28T11:49:29+0200
	FLORIANA TUFANO




